
Contacto

Teléfono +34 955768960
Fax +34 955609791
Correo Electrónico contratacion@mairenadelaljarafe.org

Dirección Postal

Nueva, 21
(41927) Mairena de Aljarafe España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4105900G-2024/000206-PCAS 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-08-2024 a
las 09:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mairena del Aljarafe
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de vestuario para los miembros de la Policía Local de Mairena del
Aljarafe en Sevilla para el año 2024.-

Contratación de vestuario para los miembros de la Policía Local de Mairena del Aljarafe en Sevilla para el añoDescripción 
2024.-
Valor estimado del contrato 28.423 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 34.391,83 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.423 EUR.

Clasificación CPV
18221000 - Ropa impermeable.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.mairenadelaljarafe.es/es/ayuntamiento/Perfil-de-contratante/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=VqFjZlWQotcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Contratación de vestuario para los miembros de la Policía Local de Mairena del
Aljarafe en Sevilla para el año 2024.

Contratación de vestuario para los miembros de la Policía Local de Mairena del Aljarafe en Sevilla para elDescripción 
año 2024.
Valor estimado del contrato 11.376 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.764,96 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.376 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL EL OLIVERAL
(46394) RIBA-ROJA DE TÚRIA España

Contacto

Teléfono 961666516
Correo Electrónico insigna@insigna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.112,74 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.236,42 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 65 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f18bff32-7c51-4f01-8761-2f8330f73e80


Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas electrónicas recibidas 4

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Contratación trajes galas y accesoriaos

Contratación trajes galas y accesoriaosDescripción 
Valor estimado del contrato 17.047 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.626,87 EUR.
Importe (sin impuestos) 17.047 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

INSIGNA UNIFORMES S.L.
NIF B97611164
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POLIGONO INDUSTRIAL EL OLIVERAL
(46394) RIBA-ROJA DE TÚRIA España

Contacto

Teléfono 961666516
Correo Electrónico insigna@insigna.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 15.054,72 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 18.216,21 EUR.

Motivación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 08/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: 65 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos



Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura oferta criterios juicio de
valor (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios sometidos a
juicios de valor
El día 03/07/2024 a las 09:15 horas

Lugar

C/ Nueva, 21

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Evento de apertura de sobre oferta
economica

Apertura sobre oferta económica
Cuando señale la Mesa

Dirección Postal

C/ Nueva, 21
(41927) MAIRENA DEL ALJARAFE España

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE MAIRENA DEL ALJARAFE

Proceso de Licitación

Contratación de vestuario para los miembros de la Policía Local de Mairena del Aljarafe en Sevilla para el año 2024.-
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 23:59
Observaciones: Para evitar ERRORES INNECESARIOS en la presentación de la documentación administrativa y
económica, se adjuntan los siguientes modelos en formato "odt" rellenables para facilitar su elaboración mediante
herramienta informática:1.- ANEXO II MODELO DECLARACIÓN RESPONSABLE2.- ANEXO III LOTES 1 y 2 MODELO
PROPOSICIÓN

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BFvPApNYfPkY 6rls5tG9A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

PLAZO DE GARANTÍA [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: Criterio valoración automáticaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROPUESTA TECNICA: Adecuación de las prendas a las características del corte y confección [3]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PROPUESTA TECNICA: Adecuación prendas a la calidad de los materiales [2]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PROPUESTA TECNICA: Adecuación prendas a las características de los usuarios [1]
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

ID 0000013969721 |  2024-000874774 | Mon, 12 Aug 2024 09:17:50:767 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143473699278950282240020434132524698293 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=u%2BFvPApNYfPkY6rls5tG9A%3D%3D

